АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2010                                                                                             N 85
с.Верхнесвечниково
	Об утверждении реестра муниципальных услуг Верхнесвечниковского сельского поселения

В целях приведения в соответствие нормативных актов на основании Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 28 Устава МО «Верхнесвечниковское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Реестр (перечень) муниципальных услуг Верхнесвечниковского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесвечниковского

сельского
поселения

В.Н. Скрылев
Постановление вносит
                     сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации

Верхнесвечниковского
сельского поселения

от 30.12.2010 № 85

Реестр (перечень) муниципальных услуг Верхнесвечниковского сельского поселения
	№

п/п
	Код расход-
ного

обязате-льства
	Наименование

муниципальной услуги
	Источник финанси-
рования
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Структурное подразделение Верхнесвечниковского сельского поселения, ответственное за организацию предоставле-
ния муниципаль-
ной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Единица измере-ния муници-пальной услуги

(натура-льный показа-тель)
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги

	Культура

	1.

	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармони-ческих и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Бюджет Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района
	- предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципаль-ное учреждение культуры «Дом культуры Верхнесвечниковского сельского поселения»
	Физические лица и юридические лица
	Инфо-рмация
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденные ВС РФ 09.10.1992 г. №3612-1;

Указ Президента РФ от 31.12.1993 №2334
 «О дополнительных гарантиях прав граждан на информацию», Устав Муниципального учреждения культуры «Дом культуры Верхнесвечниковского сельского поселения» от 01.12.2006 г. №54
.

	2.

	Предоставление культурно-досуговых

 услуг
	Бюджет Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района
	- содействие реализации прав человека на все виды творческой деятельности  в соответствии со своими интересами  и способностями, на участие в культурной жизни, на  доступ к культурным ценностям

 - сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей,

- предоставление культурных благ населению (культурная деятельность)  в различных формах и видах.

- удовлетворение общественных потребностей населения в культурно-массовых и зрелищных мероприятиях, развитие профессионального и самодеятельного художественного творчества  и содействие в реализации культурно творческой инициативы населения с организацией разнообразных форм досуга и отдыха
	Муниципаль-ное учреждение культуры «Дом культуры Верхнесвечниковского сельского поселения»
	Физические лица и юридические лица
	Инфо-рмация
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Областной закон от 22.10.2004 г. №177-ЗС

«О культуре»;

Устав Муниципального учреждения культуры «Дом культуры Верхнесвечниковского сельского поселения» от 01.12.2006 г. №54

C:\Documents and Settings\1\Мои документы\постановления\2011\Постан.(мун.услуги).doc